Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа

Ковровского района»

ПРИКАЗ

от  30.09.2019 г.                                                                                        №  31/1

Об утверждении документов

антикоррупционной направленности

В целях обеспечения общественной безопасности в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная

школа»  Ковровского района, предупреждения коррупции, соблюдения требований по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

приказываю

1. Утвердить:

1.1.  Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ

«Иваново-Эсинская СОШ» согласно приложению  № 1 к настоящему приказу;

1.2. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ» согласно приложению  №

2 к настоящему приказу;

1.3. Положение о конфликте интересов согласно приложению  № 3 к

настоящему приказу;

1.4. Положение о порядке сообщения работниками МБОУ «Иваново-

Эсинская СОШ» о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов согласно приложению № 4  к настоящему

приказу;

1.5. Порядок уведомления работниками МБОУ «Иваново-Эсинская

СОШ» представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 5 к

настоящему приказу;

1.6. Положение о порядке информирования работодателя о ставшей

известной работнику МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ»  информации о

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками,

контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких

сообщений.

2. Заместителю  директора по воспитательной работе  МБОУ «Иваново-

Эсинская СОШ»  ознакомить работников с данными документами под

роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор  школы                                                         Ю.П.  Щербаков